[image: image1.png]

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЮКАМЕНСКИЙ  РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» мая 2024 года                                                        № 8
с. Юкаменское

О назначении публичных слушаний

Руководствуясь частью 3 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаний в муниципальном образовании «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» от 12.11.2021 № 35,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта  решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Юкаменский район» за 2023 год».
2. Организатором публичных слушаний является Глава муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский  район Удмуртской Республики». Ответственным должностным лицом за проведение публичных слушаний по проекту решения назначить заместителя Главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» - начальника Управления финансов Бекмансурову Р.И.
3. Публичные слушания провести 17 мая 2024 г. в 15-00 часов в зале заседаний Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики».

4. Заместителю Главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» - начальнику Управления финансов Бекмансуровой Р.И. организовать и обеспечить проведение публичных слушаний по проектам указанным в п.1 настоящего постановления в порядке, предусмотренном решением Совета депутатов от 12.11.2021 года №36 «Об утверждении положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» .

5. Опубликовать проект решения в Вестнике нормативно-правовых актов Юкаменского района и на платформе обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

6. С проектом решения можно ознакомиться:

1) на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» https://www.yukamensk.udmurt.ru;

 2) на платформе обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» по ссылке https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/16800/

3) в Администрации Юкаменского района по адресу: Удмуртская Республика, с.Юкаменское, ул.Первомайская,9, этаж 3, каб. № 5;

4) в Совете депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» по адресу: Удмуртская Республика, с.Юкаменское, ул.Первомайская,9 этаж 3 каб. № 6.

5. Предложения и замечания по проекту решения направляются в письменном виде в Администрацию Юкаменского района одним из следующих способов:

- по адресу: 427680, Удмуртская Республика, с.Юкаменское, ул. Первомайская,9;

- в разделе обращения граждан на официальный сайт Юкаменского района https://www.yukamensk.udmurt.ru;

- через платформу обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» по ссылке https://pos.gouslugi.ru/lkp/public-discussions/16800/;

- на электронную почту admukam@yuk.udmr.ru.

Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту решения направляются с указанием следующих сведений об участниках публичных слушаний: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места регистрации по месту жительства.

Замечания и предложения принимаются до 15.00 ч.  16 мая  2024 года и будут учтены при проведении публичных слушаний.

6. Протокол публичных слушаний готовится в течение трех рабочих дней после окончания собрания и в течение двух рабочих дней после его подписания размещается на официальном сайте муниципального образования «Юкаменский  район» https://www.yukamensk.udmurt.ru и на платформе обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

7. Заключение о результатах публичных слушаний готовится в течение трех рабочих дней после подписания протокола публичных слушаний и в течение двух рабочих дней после его подписания размещается на официальном сайте муниципального образования «Юкаменский район» https://www.yukamensk.udmurt.ru и платформе обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава

муниципального образования

«Муниципальный округ Юкаменский район

Удмуртской Республики»                                                    К.Н.Бельтюков